41 153/122 GD 1/10
41 153/122 GD
DS3GL
WEGEVENTIL MIT
MAGNETBETÄTIGUNG UND
DIGITALER SCHNITTSTELLE
BAUREIHE 10
ANSCHLUSSBILD

DS3GL
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Wegeventil
mit Magnetbetätigung
Größe ISO 4401- 03
Kolbentyp (siehe Absch. 3)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80°C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung.
(siehe HINWEIS)
Weglassen wenn nicht
erwünscht.
HINWEIS : Das Standardventil wird mit einer phosphatierten Oberfläche (schwarz) geliefert. Bei zusätzlicher Zink-Nickel-Beschichtung
des Ventilgehäuses ist das Ventil für eine Salzwassersprühbeständigkeit von bis zu 240 Stunden geeignet
Kolbenvariante erhältlich lediglich für
ECG und IOLG Ausführungsvariante:
Proportionalkolben für ECG und IOLG auf Anfrage erhältlich.
(regelbare soft-shift-Schaltung)
C26
A26
Mit integrierter (on-board)
Elektronik
Anschluss: 5 Pin M12, Stecker
D S 3 -  GL / 10 - K12 /
Handhilfsbetätigung:
weglassen, bei intergrierter
Übersteuerung (Standard)
CM = Handhilfsbetätigung mit
Gummi-Schutzkappe
CP = mittels Stift
CK1 = mit Drehknopf
CK2 = mit Raste
CPK = mit Rückhaltefunktion
Weitere Informationen zur
Handhilfsbetätigung finden Sie
im Katalog 41150
S*
SA*
SB*
TA
TB
TA*
TB*
RK
Elektrische Funktionen (siehe hierzu bitte Artikel 4)
IOL = IO-Link Schnittstelle
IOLG = regelbare soft-shift-Schaltung mit IO-Link
Schnittstelle (nur für ausgewählte Ventilkolben erhältlich)
ECG = “weichschaltend” (nur für ausgewählte
Ventilkolben erhältlich)
ECL = energiesparen
EC1 = schalten 12 V Magnet
EC2 = schalten 24 V Magnet
S12
S2F